ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VHTT
V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 2009/TB-A05- TTANMQG ngày

11/4/2024 của Cục An ninh mạng và

phòng, chống tội phạm sử dụng công

nghệ cao - Bộ Công an.

Thọ Xuân, ngày        tháng        năm 2024

              Kính gửi:

        - Công An huyện; VNPT Thọ Xuân - Thường Xuân;

- Trưởng các phòng, ngành thuộc UBND huyện;

          - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

      - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6565/UBND-KSTTHCNC ngày 13/5/2024 của của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao triển khai thực hiện Thông báo số 2009/TB-

A05- TTANMQG ngày 11/4/2024 của Cục An ninh mạng và phòng, chống tội

phạm sử dụng công nghệ cao - Bộ Công an. Chủ tịch UBND huyện đề nghị

Trưởng các phòng, ngành thuộc UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường giám sát hoạt động các hệ thống thông tin và sẵn sàng phương

án xử lý sự cố khi phát hiện có dấu hiệu bị khai thác, tấn công mạng; đồng thời

thường xuyên theo dõi kênh cảnh báo của các cơ quan chức năng về an toàn thông

tin để phát hiện kịp thời các nguy cơ tấn công mạng.

2. Công an huyện chủ trì, phối hợp với VNPT Thọ Xuân - Thường Xuân và

các phòng, ngành có liên quan nghiên cứu nội dung Thông báo số 2009/TB-A05-

TTANMQG ngày 11/4/2024 của Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử

dụng công nghệ cao - Bộ Công an (có thông báo kèm theo), để triển khai thực hiện

trên địa bàn huyện; tham mưu, báo cáo UBND huyện những nội dung vượt thẩm

quyền.

Nhận được công văn này, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Trưởng các

phòng, ngành thuộc UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (đẻ b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T23:49:30+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Xuân Hải<hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-22T07:21:47+0700

		2024-05-22T07:22:00+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-22T07:22:18+0700